
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. BIRŽELIO 15 D. 

NUTARIMO NR. 739 „DĖL GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ VEŽIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Pavienių B, C, D kategorijų ginklų, jų šaudmenų įvežimo į Lietuvos 

Respubliką, išvežimo iš jos, vežimo Lietuvos Respublikoje ir informacijos apie ginklų vežimą 

pateikimo užsienio valstybėms taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl ginklų ir šaudmenų vežimo“: 

1. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„35. Ginklus draudžiama vežti: 

35.1. Lietuvos Respublikoje įregistruoto civilinio orlaivio keleivių salone (išskyrus 

tuos atvejus, kai specialaus statuso subjektų pareigūnai saugo asmenis, nurodytus Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos įstatyme: kai keleivių salone, be saugomų asmenų, nėra kitų 

keleivių arba kai, vadovaujantis Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimu 

Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka, skrydžiui suteiktas specialusis statusas);  

35.2. užsienio valstybėje įregistruoto civilinio orlaivio keleivių salone (išskyrus tuos 

atvejus, kai oro vežėjas yra registruotas toje užsienio valstybėje, kurioje teisėsaugos, saugumo 

ir gynybos institucijų pareigūnams, kurie skrydžio metu saugo asmenį, leidžiama vežti 

ginklus orlaivio keleivių salone); 

35.3. Lietuvos Respublikoje įregistruoto civilinio orlaivio pilotų kabinoje (išskyrus 

atvejus, kai orlaivio pilotų kabinoje yra įrengtos techninės priemonės, užtikrinančios, kad 

skrydžio metu ginklas nėra prieinamas jokiems asmenims ir oro vežėjui yra pateikta šių 

Taisyklių 3 priede nurodyta deklaracija); 

35.4. užsienio valstybėje įregistruoto civilinio orlaivio pilotų kabinoje (išskyrus 

atvejus, kai oro vežėjas yra registruotas toje užsienio valstybėje, kurioje teisėsaugos, saugumo 

ir gynybos institucijų pareigūnams, kurie skrydžio metu saugo asmenį, leidžiama vežti 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

ginklus orlaivio pilotų kabinoje ir orlaivio pilotų kabinoje yra įrengtos techninės priemonės, 

užtikrinančios, kad skrydžio metu ginklas nėra prieinamas jokiems asmenims).“ 

2. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„36. Asmuo, norintis vežti ginklus užsienio valstybėse įregistruotais civiliniais 

orlaiviais, jų vežimo sąlygas turi iš anksto raštu suderinti su oro vežėju. Taisyklių 35.2 ir 35.4 

papunkčiuose nurodytais atvejais kiekvienas ginklų vežimas turi būti iš anksto suderintas ir su 

viešąja įstaiga Transporto kompetencijų agentūra, jai pateikiant Policijos departamento, 

Valstybės saugumo departamento ar Krašto apsaugos ministerijos išduotą leidimą ir 

suderinimo su oro vežėju raštą. Su viešąja įstaiga Transporto kompetencijų agentūra 

suderinimo raštas pateikiamas oro vežėjo atstovui.“ 

3. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Oro transportu vežami ginklai turi būti neužtaisyti (šaudmenys nesudėti į 

ginklus). Jie saugomi tokioje vietoje, kuri orlaiviui skrendant nėra prieinama jokiam asmeniui 

(išskyrus Taisyklių 35.1 ir 35.2 papunkčiuose nurodytus atvejus). Taisyklių 35.3 ir 35.4 

papunkčiuose nurodytais atvejais ginklą gabenantis asmuo oro vežėjo atstovui pateikia šių 

Taisyklių 36 punkte numatytą suderinimo su viešąja įstaiga Transporto kompetencijų agentūra 

raštą ir šių Taisyklių 3 priede nurodytą deklaraciją.“ 

4. Papildyti 3 priedu (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Pavienių B, C, D kategorijų ginklų, jų 

šaudmenų įvežimo į Lietuvos Respubliką, 

išvežimo iš jos, vežimo Lietuvos 

Respublikoje ir informacijos apie ginklų 

vežimą pateikimo užsienio valstybėms 

taisyklių 

3 priedas 

 

 

DEKLARACIJA  

DĖL GINKLO GABENIMO CIVILINIO ORLAIVIO PILOTŲ 

KABINOJE 
 

Teisėsaugos, saugumo ir gynybos institucijos pareigūnas 

Vardas, pavardė:  

Institucija:  

Vežami ginklai:  

Ginklo gabenimo tikslas:  

 

Patvirtinu, kad man yra žinoma ginklo naudojimo orlaivyje rizika, sutinku su šiais 

reikalavimais ir jų laikysiuosi: 

 deklaruosiu savo tarnybinį ginklą oro vežėjui; 

 išimsiu šaudmenis iš ginklo dalyvaujant oro vežėjo atstovui; 

 sudėsiu šaudmenis į tinkamą talpyklą; 

 visais atvejais šaudmenis laikysiu saugiai ir neprieinamus jokiam asmeniui; 

 įdėsiu ginklą į saugų voką ir per oro uosto aviacijos saugumo pareigūnus pateiksiu jį 

saugoti orlaivio vadui; 

 oro vežėjo atstovas prieš skrydį mane pristatys orlaivio vadui. 

Skrydžio numeris ir data:  

Išvykimo oro uostas:  

Atvykimo oro uostas:  

Tarpinis oro uostas:  

 

 

 
Teisėsaugos, saugumo ir gynybos institucijos 
vadovo vardas, pavardė, spaudas, parašas 

 Teisėsaugos, saugumo ir gynybos 
institucijos pareigūno parašas 

 

____________________ 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M.
BIRŽELIO 15 D. NUTARIMO NR. 739 „DĖL GINKLŲ IR
ŠAUDMENŲ VEŽIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-10 Nr. 349
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-11 14:14:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-18 13:47:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-11 15:51:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-16 01:25:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-15 08:31:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-16 01:25:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-18 13:46:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-18 13:47:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52100ac461c711e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:44:27 TAIS


